
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 

Δήμου Κοζάνης.

2 Προσαρμογή του καταστατικού του Ν.Π.Δ.Δ 

«Προσχολικής Αγωγής-Παιδείας-Κοινωνικής Μέ-

ριμνας» του Δήμου Σερβίων-Βελβεντού στις δια-

τάξεις του άρθρου 156 του ν. 4600/2019, σε Σύν-

δεσμο.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Κοινωνικής Πρόνοιας και Μέριμνας του Δήμου 

Κοζάνης για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5952 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Κοζάνης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκη-

ση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-

μάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2) Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 

47 Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση.Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης».

5) Τις διατάξεις του π.δ.  141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016(ΦΕΚ 240/Α΄/
22-12-2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύ-
νη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογη-
τέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

6) Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις».

7) Την 13912/15-5-2017(ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διο-
ρίστηκε ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροπο-
ποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του 
ν. 4487/2017(ΦΕΚ 110/τ.Α΄/2017).

9) Το αριθμ. οικ.44/2-1-2020 έγγραφο του Δήμου 
Κοζάνης με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Κοζάνης για συμμετοχή σε σεμινάρια, 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.

10) Την αριθμ. 39694/18-12-2019 βεβαίωση του Δήμου 
Κοζάνης περί βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων 
πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2020 για τους υπαλλή-
λους του Δήμου Κοζάνης, ως εξής:

Αυτοτελές Γραφείο Προγραμματισμού και Ανάπτυξης

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

35

Αυτοτελές Γραφείο Τεχνολογιών και Επικοινωνιών

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

2 TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 301

2845

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.06 09:23:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2846 Τεύχος B’ 301/05.02.2020

3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 40

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 40

3 ΠΕ
ΧΗΜΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

40

Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ

60

2 TE
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ

40

3 ΔΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ

20

4 ΔΕ
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ

10

Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

30

2 ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 15

3 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 15

4 ΠΕ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

15

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 30

Διεύθυνση Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Εφαρμογών 
και Υπηρεσίας Δόμησης

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 60

2 ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

3 TE
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

4 ΠΕ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

5 ΠΕ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

6 TE
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

7 ΠΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

8 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

Διεύθυνση Περιβάλλοντος

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

2 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

3 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 60

4 ΠΕ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ-
ΛΟΓΩΝ

60

5 TE
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

6 TE
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

60

7 TE
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

60

8 TE
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

9 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 30

10 ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑ-
ΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

20

11 ΔΕ
ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

40

12 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 30

13 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 20

14 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 40

15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 40

16 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 20

17 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 20

18 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 30

19 ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

20

Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 40

2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 40

3 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 40

4 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

40

5 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 40

6 TE
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟ-
ΜΩΝ

40

7 TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 40

8 TE
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

40

9 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

20

10 ΔΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟ-
ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

20

11 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 20

13 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 20

14 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

30

15 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

16 ΠΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2847Τεύχος B’ 301/05.02.2020

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 20

2 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 20

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 20

4 TE
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20

5 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20

6 TE ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 20

7 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

20

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

3 TE
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

30

4 TE
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

10

5 TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 10

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

7 TE
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

10

8 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20

9 TE ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

10 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 10

11 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 60

2 ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

3 TE
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

4 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60

7 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60

8 ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑ-
ΝΗΜΑΤΩΝ

60

9 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 60

10 ΠΕ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

11 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

12 TE
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

13 TE
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

14 TE
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

15 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 60

16 TE
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

60

17 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 60

18 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 60

Διεύθυνση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΔΙΕΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60

2 TE
ΔΙΕΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60

3 ΔΕ
ΔΙΕΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

30

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 30

5 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 30

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1
ΝΟΜΙΚΟΣ 
ΜΕ ΠΑΓΙΑ 
ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ

20

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1
ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

60

2
ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

40

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε 

βάρος των Κ.Α του προϋπολογισμού του Δήμου Κοζά-

νης οικονομικού έτους 2020 ως εξής:

02.00.6421 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-

κινούμενων αιρετών» ποσού 18.000,00€.

02.00.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-

κινούμενων ειδικών συνεργατών-Ειδικού Συμβούλου, 

Επιστημονικού Συνεργάτη, μετακλητού Ειδικ. Γραμμα-

τέα» ποσού 5.100,00€.

02.00.6423.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων τρίτων για μετακίνηση εκτός έδρας στο 

εσωτερικό» ποσού 1.500,00€.

02.10.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσού 3.200,00€.

02.15.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-

κινούμενων υπαλλήλων» ποσού 1.000,00€.

02.20.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2848 Τεύχος B’ 301/05.02.2020

μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας Καθαριότητας» 

ποσού 1.200€.
02.20.6422.0002 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-

ση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας Ηλεκ/σμού» 
ποσού 500,00€.

02.20.6422.0003 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων» Τεχνικής Υποστήριξης 
ποσού 800,00€.

02.30.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-
κινούμενων υπαλλήλων» ποσού 1.800,00€.

02.35.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-
κινούμενων υπαλλήλων» ποσού 2.200,00€.

02.40.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-
κινούμενων υπαλλήλων» ποσού 800,00€.

02.50.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-
κινούμενων υπαλλήλων» ποσού 600,00€.

02.70.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσού 800,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 5959 (2)

Προσαρμογή του καταστατικού του Ν.Π.Δ.Δ 
«Προσχολικής Αγωγής-Παιδείας-Κοινωνικής Μέ-
ριμνας» του Δήμου Σερβίων-Βελβεντού στις δια-
τάξεις του άρθρου 156 του ν. 4600/2019, σε Σύν-
δεσμο.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Μέτρα για την επιτά-
χυνση του Κυβερνητικού έργου».

γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

δ) Των άρθρων 1, 63, 37, 97, 98, 103, 214, 238, 257, 266, 
280 και 283 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
ν.  4446/2016(ΦΕΚ 240/Α΄/22-12-2016) «Πτωχευτικός 
Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οι-
κειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

στ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ζ) Την 13912/15-5-2017(ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία δι-
ορίστηκε ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

η) Του άρθρου 16 του ν.  4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α΄/
26-4-2013) Κύρωση της από 31.12.2012 πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων 
αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας και άλλες 
διατάξεις.

θ) Των άρθρων 245-250 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/
Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

ι) Του άρθρου 156 παρ. 2,4 του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 43/
Α΄/9-3-2019) «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση θε-
σμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστι-
τούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις».

2. Την αριθμ. 81810/18-11-2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείο Εσωτερικών περί των Νομικών Προσώπων των νέων 
Δήμων του ν. 4600/2019.

3. Την 35/2011 (ΦΕΚ 1056/Β΄/30-5-2011) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σερβίων-Βελβεντού με την 
οποία συστάθηκε το Ν.Π.Δ.Δ «Προσχολικής Αγωγής-
Παιδείας-Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου Σερβίων-
Βελβεντού και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με την 
190/2011(ΦΕΚ 2100/Β΄/21-9-2011) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Σερβίων-Βελβεντού.

4. Την 65/2019 (σε ορθή επανάληψη) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σερβίων σχετικά με τον 
καθορισμό εισφοράς του Δήμου Σερβίων στο Σύνδεσμο 
«Προσχολικής Αγωγής-Παιδείας-Κοινωνικής Μέριμνας» 
των Δήμων Σερβίων και Βελβεντού.

5. Την αριθμ. 67/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βελβεντού σχετικά με τον καθορισμό 
εισφοράς του Δήμου Βελβεντού στο Σύνδεσμο «Προ-
σχολικής Αγωγής-Παιδείας-Κοινωνικής Μέριμνας» των 
Δήμων Σερβίων και Βελβεντού.

6. Τις αριθμ. 2488/12-12-2019 και 1009/18-12-2019 
βεβαιώσεις πιστώσεων των Δήμων Σερβίων και Βελβε-
ντού, αποφασίζουμε:

Την προσαρμογή του καταστατικού του Ν.Π.Δ.Δ «Προ-
σχολικής Αγωγής-Παιδείας-Κοινωνικής Μέριμνας» του 
πρώην Δήμου Σερβίων-Βελβεντού στις διατάξεις του 
άρθρου 156 του ν. 4600/2019, σε Σύνδεσμο Δήμων Σερ-
βίων και Βελβεντού, το οποίο διέπεται από τις διατάξεις 
των άρθρων 245 έως και 250 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006), ως εξής:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ-ΕΔΡΑ
Σύνδεσμος «Προσχολικής Αγωγής-Παιδείας-Κοινωνι-

κής Μέριμνας» Δήμων Σερβίων και Βελβεντού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2849Τεύχος B’ 301/05.02.2020

Οι υπηρεσίες του Συνδέσμου θα στεγάζονται σε δημο-
τικά καταστήματα ή ενοικιαζόμενα ακίνητα, εντός των 
διοικητικών ορίων των  Δήμων Σερβίων-Βελβεντού.

2. ΔΙΑΡΚΕΙΑ

Μέσα σε δύο (2) έτη από την έναρξη λειτουργίας των 

συνιστώμενων δήμων, τα δημοτικά συμβούλια των Δή-

μων Σερβίων και Βελβεντού αποφασίζουν με απόλυτη 

πλειοψηφία του συνόλου των μελών τους για τη συμμε-

τοχή τους στον Σύνδεσμο.

3. ΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

Σκοπός του Νομικού Προσώπου είναι η οργάνωση και 

η λειτουργία των κάτωθι υπηρεσιών με γνώμονα την 

καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των κατοίκων:

Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης στον οποίο 

περιλαμβάνεται, ιδίως:

Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα βρεφικής-παι-

δικής ηλικίας-τρίτης ηλικίας.

Η δημιουργία και λειτουργία:

-κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογόνες ουσίες,

-δημοτικού ιατρείου,

-προγράμματος για την υποστήριξη των νέων που 

έχουν παραβατική συμπεριφορά,

Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ-

μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 

αθίγγανων, παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών 

και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτι-

στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και της 

κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικών δι-

κτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσε-

ων και ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται 

για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του 

έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του 

Δήμου και της Κοινότητας.

Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμέ-

νων (ΚΑΠΗ) Η πληροφόρηση των δημοτών για θέματα 

δημόσιας υγείας.

Τομέας παιδείας στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως:

-η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής,

-η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής,

-η λειτουργία ωδείου,

-η λειτουργία βιβλιοθήκης

4. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

Έσοδα του Συνδέσμου θα είναι:

• Οι εισφορές των μελών του, του Δήμου Σερβίων ετή-

σιου ποσού 333.248,50 ευρώ και του Δήμου Βελβεντού 

ετήσιου ποσού 100.951,50 ευρώ.

• Οι πρόσοδοι από τυχόν περιουσία του Συνδέσμου.

• Οι πρόσοδοι από φόρους από τα μέλη και τα δικαιώ-

ματα που επιβάλλουν υπέρ του Συνδέσμου.

• Δωρεές, επιχορηγήσεις και εισφορές που προέρχο-

νται από το Δημόσιο από φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή 

άλλους οργανισμούς.

• Από κάθε άλλη πηγή.

5. ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Το μόνιμο και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. των καταργούμενων δήμων, 

καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό του συνδέσμου, 

που προκύπτει σύμφωνα με τις παρ. 2 του άρθρου 156 

του ν. 4600/2019, με την ίδια σχέση εργασίας από την 

έναρξη της νέας δημοτικής περιόδου. Το ίδιο ισχύει και 

για τους δικηγόρους και νομικούς συμβούλους με σχέση 

έμμισθης εντολής.
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σερβίων έτους 
2020, ύψους 333.248,50 ευρώ, στον Κ.Α. 00.6712.01, 
και σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βελβε-
ντού έτους 2020, ύψους 100.951,50 ευρώ, στον Κ.Α. 
00.6721.01, ενώ για τα επόμενο έτος 2021 προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους 222.165,66 ευρώ και 67.301,00 
ευρώ αντίστοιχα, η οποία θα προβλέπεται στους αντί-
στοιχους κωδικούς των προϋπολογισμών των Δήμων 
Σερβίων και Βελβεντού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 5858 (3)

 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Κοινωνικής Πρόνοιας και Μέριμνας του Δήμου 
Κοζάνης για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.  141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/
27-10-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ Α΄35) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.  3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οι-
κονομίας-Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 της υποπαραγράφου 
Δ9, της παραγράφου Δ, του άρθρου 2, του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ-
ουν με το άρθρο 36, παράγραφος 2 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄/01-08-2017).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2850 Τεύχος B’ 301/05.02.2020

6. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 
του Πολύκαρπου.

7. Την οικ. 75532/2-6-2017(ΑΔΑ:6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ1Ο) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας περί ορισμού ως αναπληρωτή 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας, τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
Παπαευθυμίου Νικόλαο του Γρηγορίου.

8. Το αριθμ. 5/9-1-2020 έγγραφο της Δημοτικής Κοινω-
φελούς Επιχείρησης Κοινωνικής Πρόνοιας και Μέριμνας 
του Δήμου Κοζάνης με το οποίο διαβιβάστηκε το αίτη-
μα για τον Καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
για το έτος 2020.

9. Την αριθμ. 6/9-1-2020 βεβαίωση Πίστωσης της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Κοινωφελούς Επι-
χείρησης Κοινωνικής Πρόνοιας και Μέριμνας του Δήμου 
Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Κοινω-
νικής Πρόνοιας και Μέριμνας του Δήμου Κοζάνης για το 
έτος 2020 ως εξής:

Α/Α
Αρ. 

Αιρετών
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 1
Πρόεδρος Διοικ. Συμ-
βουλίου (Δημοτικός 
Σύμβουλος Δ. Κοζάνης)

40

2 5
Μέλη Διοικ. Συμβουλί-
ου (Δημοτικοί Σύμβου-
λοι Δ. Κοζάνης)

28

Α/Α
Αρ. 

Υπαλλή-
λων

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 9 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 28

2 14 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 28

3 17 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 28

Σύμφωνα με την 6/9-1-2020 βεβαίωση Πίστωσης 

της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Κοινωφε-

λούς Επιχείρησης Κοινωνικής Πρόνοιας και Μέριμνας 

του Δήμου Κοζάνης η δαπάνη που θα απαιτηθεί από 

την εφαρμογή της εν λόγω απόφασης θα βαρύνει τις πι-

στώσεις του οικείου προϋπολογισμού της και συγκεκρι-

μένα στους παρακάτω Κ.Α.Ε:

02.00.6421 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-

κινούμενων αιρετών» ποσού 5.000,00€

02.00.6422.01 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων Κ.Ε.Κ.Π.Μ.Δ.Κ.» ποσού 

2.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ   



2851Τεύχος B’ 301/05.02.2020 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2852 Τεύχος B’ 301/05.02.2020

*02003010502200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


